
РЕШЕНИЕ № 054/06/99-921/2020

«28» мая 2020 года                                                                                                    г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Комиссия Новосибирского У ФАС России) по контролю в сфере закупок в
составе:

<...>

рассмотрев поступившее в Новосибирские У ФАС России поручение ФАС России
о проведении инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в
рамках национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ №
Пр-907 от 23.05.2019г.,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России поступило поручение ФАС России о проведении
инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в рамках
национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ № Пр-907 от
23.05.2019г.

от

В соответствии с указанным поручением Новосибирскому УФАС России
необходимо провести инициативную внеплановую проверку закупок,
осуществляемых в рамках национальных проектов.

В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского УФАС России провела
внеплановую проверку закупки работ по разработке проектной, рабочей и
сметной документации с применением экономически эффективной проектной
документации повторного использования по объекту «Дом культуры в п. Чернаково
Вагайцевского сельсовета Ордынского района» (электронный конкурс №
0151200006020000004). Заказчик - государственное казенное учреждение
Новосибирской области «Управление капитального строительства»,
уполномоченный орган - министерство строительства Новосибирской области.

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе, Комиссия
Новосибирского УФ АС России установила следующее.

Национальный проект «Культура».

Федеральный проект «Культурная среда».

Извещение размещено в единой информационной системе 31.01.2020г.

Начальная (максимальная) цена контракта 3 085 527,02 рублей.

Окончание срока подачи заявок 25.02.2020г. в 09:00 часов.

Дата и время рассмотрения и оценки первых частей заявок 26.02.2020г. в 10:00
часов.

Дата подачи окончательных предложений 28.02.2020г.



Дата и время рассмотрения и оценки вторых частей заявок 04.03.2020г. в 10:00
часов.

Установлено ограничение участия в закупке в соответствии с ч.З ст.30
Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе», затребована
соответствующая декларация в заявке.

Установлено требование к участникам закупки о членстве в СРО в области
архитектурно-строительного проектирования (на основании п.1 ч.1 ст.31
Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе...»), в заявках затребована
выписка (копия выписки) из реестра членов СРО.

Установлены критерии оценки заявок: цена контракта (с величиной значимости
критерия 60%), квалификация участников закупки, в том числе наличие у них
финансовых ресурсов, оборудования и других материальных ресурсов,
принадлежащих им на праве собственности или на ином законном основании,
опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации,
специалистов и иных работников определенного уровня квалификации (с
величиной значимости критерия 40%), в соответствии со статьей 32 Федерального
закона № 44-ФЗ «О контрактной системе» и Правилами оценки заявок,
окончательных предложений участников закупки товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденными
Постановлением Правительства РФ от 28.11.2013 № 1085.

Установлена формула оценки заявок по стоимостному критерию, а также шкала
предельных величин значимости показателей нестоимостного критерия для оценки
заявок.

Согласно протоколу рассмотрения и оценки первых частей заявок от 26.02.2020г.
на участие в закупке поданы три заявки, которые признаны соответствующими
требованиям документации об электронном аукционе.

В установленный законом срок, а именно, 16.03.2020г. заключен контракт №
25406509800 20 000068 по цене 2 400 000,00 рублей.

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в документации и
сведениях, размещенных в единой информационной системе, не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ Комиссия
Новосибирского УФ АС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика и уполномоченного органа отсутствие нарушений
законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


